Nº 245, quinta-feira, 20 de dezembro de 201252 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012122000052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE 10 DE DEZEMBRO DE 2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ -
UFPI, no uso de suas atribuições, tendo em vista a Resolução nº
001/11 do Conselho Universitário - CONSUN, RESOLUÇÃO Nº
175/12 - CEPEX e considerando o disposto na Portaria Normativa
MEC nº 21, de 05 de novembro de 2012, na Lei Nº 12.711, de 29 de
agosto de 2012, no Decreto Nº 7.824, de 11 de outubro de 2012, na
Portaria Normativa Nº 18, de 11 de outubro de 2012 e no Edital MEC
- SESu Nº 19, de 05 de novembro de 2012, torna público que a
seleção de candidatos para preenchimento de 100% (cem por cento)
das vagas oferecidas nos Cursos de Graduação da UFPI, modalidade
presencial, nos campi de Teresina, Parnaíba, Picos, Floriano e Bom
Jesus, para ingresso no primeiro semestre do ano de 2013, utilizará o
Sistema de Seleção Unificada (Sisu). Em conformidade com o Termo
de Adesão, datado de 07 de dezembro de 2012, a UFPI oferece 3.545
(três mil, quinhentas e quarenta e cinco) vagas para 79 (setenta e
nove) Cursos, na modalidade presencial, exclusivamente para ingres-
so no 1º semestre do ano de 2013, nos termos estabelecidos no Edital
Nº 15/2012-UFPI, de 10/12/2012, integralmente publicado na Página
da UFPI (www.ufpi.br).

JOSÉ ARIMATÉIA DANTAS LOPES

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 180/2012 - UASG 154048

Nº Processo: 23111.019517/1219 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de veículo tipo utilitário para atender
demanda do Departamento de Comunicação Social, em conformidade
com as especificações e detalhamentos consignados no Anexo I do
Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 20/12/2012 de 08h30
às 11h30 e de 14h às 17h30 . Endereço: Campus Universitario Mi-
nistro Petronio Portela Ininga - TERESINA - PI . Entrega das Pro-
postas: a partir de 20/12/2012 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 10/01/2013 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANTONIO FRANCISCO MARTINS FORTES
Pregoeiro

(SIDEC - 19/12/2012) 154048-15265-2012NE800270

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONVITE Nº 10/2012

A UFPI, através da Comissão de Licitação de Obras e Ser-
viços, torna público aos interessados o Resultado de Julgamento re-
lativo ao Convite N¨10/2012/UFPI, realizado no dia 10/12/2012, na
Sala de Reuniões da Prefeitura Universitária. A Comissão com base
nas exigências do instrumento convocatório e dentro dos parâmetros
da Lei 8666/93, considerou a empresa Contak Construções Ltda.,
aquela com o menor preço global ofertado, vencedora da licitação.

MARCOS VINICIUS NUNES SAMPAIO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 19/12/2012) 154048-15265-2012NE900072

PREGÃO Nº 100/2012

A Universidade Federal do Piaui através da Pregoeira, torna
público aos interessados, o resultado de julgamento referente ao Pre-
gão Eletrônico n¨ 100/2012, cujo objeto é o registro de preços para
aquisição de material permanente para uso laboratorial (balança, man-
ta aquecedora, bomba de vácuo, micropipetas e outros)para aten-
derdemandas do Projeto Prospecção de Bioinsetici das a partir de
extratos vegetais para pragas de grãos armazenados - UFPI/FADEX.
As empresas vencedoras do certame foram: 03.820.314/0001-29 -
FORTINOX - INDUSTRIA,COME RCIO E SERVICOS LTDA -
EPP Valor do Fornecedor:R$ 26.710,0000 05.030.339/0001-54 -
FONTES E ARAUJO LTDA- ME Valor do Fornecedor:R$
30.995,0000 05.990.063/0001-56 - APICE CIENTIFICA EIRELI Va-
lor do Fornecedor:R$ 158,0000 06.022.999/0001-56 - AAKER SO-
LUTIONS COMERCIO E MANUTENCAO DE INSTRUMENTOS
Valor do Fornecedor:R$ 5.076,6000 07.711.900/0001-96 - XEMLAB
COMERCIAL LTDA Valor do Fornecedor:R$ 7.675,0000
10.698.323/0001-54 - BASPRIX COMERCIO E SERV ICOS LTDA
- ME Valor do Fornecedor:R$ 29.750,0000 11.036.658/0001-70 - L.
H. Z. DOS SANTOS-ME Valor do Fornecedor:R$ 26.995,0000
13.031.276/0001-89 - CENTAURO INOVACOES TECN OLOGI-
CAS LTDA - ME Valor do Fornecedor:R$ 7.195,0000
15.466.930/0001-02 - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS CIENTI-
FICOS LTDA - ME Valor do Fornecedor:R$ 26.102,4500
15.668.887/0001-68 - MLX HEALTH COMERCIO,DIS TRIBUI-
CAO E IMPORTACAO DE PRODU Valor do Fornecedor:R$
21.489,0000 15.690.503/0001-03 - IVAN MANERBA - ME Valor do
Fornecedor:R$ 1.710,0000 44.239.382/0001-86 - PHOENIX INDUS-
TRIA E COME RCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICO Valor do
Fornecedor:R$ 21.175,0000 60.637.667/0001-21 - INDUSTRIA E
COMERCIO ELE TRO ELETRONICA GEHAKA LTDA. Valor do
Fornecedor:R$ 57.000,0000 Valor Global da Ata: R$ 262.031,0500

(SIDEC - 19/12/2012) 154048-15265-2012NE800270

PREGÃO Nº 104/2012

A Universidade Federal do Piaui através da Pregoeira, torna
público aos interessados, o resultado de julgamento referente ao Pre-
gão Eletrônico n¨ 104/2012, cujo objeto Registro de Preços para
aquisição de Material Químico e Laboratorial (tudo de ensaio, ace-
tona, reagentes e outrospara atender demandas do Programa de Mes-
trado em Biotecnologia, conforme especificações e quantidades de-
talhadas no Relatório dos Materiais Licitados, Anexo II do edital,
pelo período de 12 (doze) meses. As empresas vencedoras do cer
tame foram: 00.697.841/0001-08 - KHRYS-LAB COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA Valor do fornecedor: R$ 36.684,0000
04.345.762/0001-80 - REY-GLASS COMERCIAL LTDA Valor do
fornecedor:R$ 8.456,0000 05.990.063/0001-56 - APICE CIENTIFI-
CA EIRELI Valor do fornecedor:R$ 1.878,0000 06.074.162/0001-50 -
MARCOS ROBERTO MEINTS Valor do fornecedor:R$ 7.756,0000

08.072.145/0001-00 - ANALITICA QUIMICA INDUSTR IA E CO-
MERCIO LTDA - ME Valor do fornecedor:R$ 12.497,4000
08.958.658/0001-12 - GABMASTER MATERIAIS HOSPI TALA-
RES LTDA - ME Valor do fornecedor: R$ 11.214,9000
13.213.516/0001-66 - SAINT VALLEN TECNOLOGIA EM FIL-
TRACAO LTDA - EPP Valor do fornecedor:R$ 6.690,0000
15.690.503/0001-03 - IVAN MANERBA - ME Valor do fornece-
dor:R$ 34,0000 Valor Global da Ata: R$ 85.210,3000

EVANGELINA DA SILVA SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 19/12/2012) 154048-15265-2012NE800270

PREGÃO Nº 162/2012

A Universidade Federal do Piaui através da Pregoeira, torna
público aos interessados, o resultado de julgamento referente ao Pre-
gão Eletrônico n¨ 162/2012, cujo objeto é o REGISTRO DE PRE-
ÇOS para a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de veículostipo CAMIONETA CABINE DUPLA,
VAN E ÔNIBUS, inc luindo motoristas devidamente habilitados e co
mbustíveis para transporte de Professores e colaboradores do Pro-
grama de Bolsas de Iniciação àDocência e demais setores da Uni-
versidade Fede ral do Piauí, nos termos e condições constantesno
presente Edital e seus anexos. As empresas vencedoras do certame
foram: 07.725.929/0001-27 - NILTON TURISMO LTDA - EPP Valor
do Fornecedor:R$ 796.000,0000 08.026.009/0001-83 - LOKAL
RENT A CAR LTDA-EPP Valor do Fornecedor:R$ 585.000,0000
86.960.721/0001-69 - J L M DE ALMEIDA - EPP Valor do For-
necedor:R$ 632.000,0000 Valor Global da Ata: R$ 2.013.000,0000

EVANGELINA DA SILVA SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 19/12/2012) 154048-15265-2012NE800270

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2012 - UASG 154042

Nº Processo: 23116006005201296.
TOMADA DE PREÇOS Nº 49/2012 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado:
00325707000178. Contratado : M G EMPREENDIMENTOS IMO-
BILIARIOS -LTDA - EPP. Objeto: Execução da reforma do es-
tacionamento e humanização do entorno do Hospital Universitário e
implementação do plano de proteção e combate a incêndios (PPCI).
Fundamento Legal: Lei nº8.666/1993 . Vigência: 18/12/2012 a
11/04/2014. Valor Total: R$711.784,73. Fonte: 151121979 -
2012NE800419. Data de Assinatura: 18/12/2012.

(SICON - 19/12/2012) 154042-15259-2012NE800217

EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2012 - UASG 154042

Nº Processo: 23116005711201211.
TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2012 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado:
03830484000194. Contratado : EFICAZ ENGENHARIA LTDA -
EPP -Objeto: Execução da obra de reestruturação arquitetônica, ur-
bano e paisagística do Campus avançado em Santo Antonio da Pa-
trulha/RS. Fundamento Legal: Lei nº8.666/1993 . Vigência:
18/12/2012 a 11/04/2014. Valor Total: R$515.261,78. Fonte:
112000000 - 2012NE803170. Data de Assinatura: 18/12/2012.

(SICON - 19/12/2012) 154042-15259-2012NE800217

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2012 - UASG 154042

Nº Processo: 23116005706201216.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 9/2012 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado:
03830484000194. Contratado : EFICAZ ENGENHARIA LTDA -
EPP -Objeto: Contratação de empresa de construção civil para exe-
cução da obra de construção da quadra poliesportiva e campo de
futebol do CAIC. Fundamento Legal: Lei nº8.666/1993 . Vigência:
18/12/2012 a 12/12/2013. Valor Total: R$1.193.020,81. Fonte:
112000000 - 2012NE803192. Data de Assinatura: 18/12/2012.

(SICON - 19/12/2012) 154042-15259-2012NE800217

EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2012 - UASG 154042

Nº Processo: 23116005991201267.
TOMADA DE PREÇOS Nº 48/2012 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado:
00325707000178. Contratado : M G EMPREENDIMENTOS IMO-
BILIARIOS -LTDA - EPP. Objeto: Execução da obra de infraes-
trutura viária IV,etapa 5. Fundamento Legal: Lei nº8.666/1993 . Vi-
gência: 18/12/2012 a 12/12/2013. Valor Total: R$755.044,57. Fonte:
112000000 - 2012NE803224. Data de Assinatura: 18/12/2012.

(SICON - 19/12/2012) 154042-15259-2012NE800217

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2012 - UASG 154042

Nº Processo: 23116006064201264.
TOMADA DE PREÇOS Nº 51/2012 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado:
00325707000178. Contratado : M G EMPREENDIMENTOS IMO-
BILIARIOS -LTDA - EPP. Objeto: Execução da obra de infraes-
trutura viária IV, etapa 6. Fundamento Legal: Lei nº8.666/1993 .
Vigência: 18/12/2012 a 13/12/2013. Valor Total: R$991.231,28. Fon-
te: 112000000 - 2012NE803260. Data de Assinatura: 18/12/2012.

(SICON - 19/12/2012) 154042-15259-2012NE800217

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2012 - UASG 154042

Nº Processo: 23116006592201213.
DISPENSA Nº 1174/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado: 08602967000155.
Contratado : TECNOCON - CONSTRUTORA DE OBRAS -LTDA -
ME. Objeto: Execução da obra de modernização e reestruturação da

Ala Verde do Hospital Universitário. Fundamento Legal: 8666/1993 .
Vigência: 17/12/2012 a 08/08/2014. Valor Total: R$470.003,14. Fon-
te: 151121979 - 2012NE800427. Data de Assinatura: 17/12/2012.

(SICON - 19/12/2012) 154042-15259-2012NE800217

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2012 - UASG 154042

Nº Processo: 23116006598201291.
DISPENSA Nº 1179/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado: 08602967000155.
Contratado : TECNOCON - CONSTRUTORA DE OBRAS -LTDA -
ME. Objeto: Execução da obra de modernização e reestruturação da

Ala Rosa do Hospital Universitário. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 . Vigência: 17/12/2012 a 12/10/2013. Valor Total:
R$383.567,93. Fonte: 151121979 - 2012NE800429. Data de Assi-
natura: 17/12/2012.

(SICON - 19/12/2012) 154042-15259-2012NE800217

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2012 - UASG 154042

Nº Processo: 23116005368201212.
TOMADA DE PREÇOS Nº 27/2012 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado:
94565892000111. Contratado : ON LINE TELEINFORMATICA E -
CONTRUCAO CIVIL E ELETRICA LT. Objeto: Execução da obra
de adequação e ampliação do CIDEC-SUL. Fundamento Legal: Lei
nº8.666/1993 . Vigência: 14/12/2012 a 08/12/2013. Valor Total:
R$718.719,68. Fonte: 112000000 - 2012NE802743. Data de Assi-
natura: 14/12/2012.

(SICON - 19/12/2012) 154042-15259-2012NE800217

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2012 - UASG 154042

Nº Processo: 23116005918201295.
TOMADA DE PREÇOS Nº 44/2012 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado:
94565892000111. Contratado : ON LINE TELEINFORMATICA E -
CONTRUCAO CIVIL E ELETRICA LT. Objeto: Execução da obra
de ampliação do prédio da Pró-Reitoria de Infraestrutura. Fundamento
Legal: Lei nº8.666/1993 . Vigência: 14/12/2012 a 08/12/2013. Valor
Total: R$652.156,02. Fonte: 112000000 - 2012NE803115. Data de
Assinatura: 14/12/2012.

(SICON - 19/12/2012) 154042-15259-2012NE800217

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2012 - UASG 154042

Nº Processo: 23116005928201221.
TOMADA DE PREÇOS Nº 45/2012 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado:
94565892000111. Contratado : ON LINE TELEINFORMATICA E -
CONTRUCAO CIVIL E ELETRICA LT. Objeto: Execução da obra
de ampliação do prédio das salas de permanência e do prédio da
Liminologia, amobos do ICB. Fundamento Legal: Lei nº8.666/1993 .
Vigência: 14/12/2012 a 10/08/2013. Valor Total: R$324.562,78. Fon-
te: 112000000 - 2012NE803127. Data de Assinatura: 14/12/2012.

(SICON - 19/12/2012) 154042-15259-2012NE800217

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-12-20T06:14:53-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial